
Bestyrelsesmøde i Chefkredsen. ‐ Torsdag d. 31. aug. 2017 kl. 10:00  
 
Til stede:  
Bjarne Madsen, Lars C Jensen, Karsten Hansen, Dorrit Larsen, Lisa Fruensgaard og Bente Holst 
Hansen. 
 
 

1. Nyt fra formanden 

Ved HB mødet 24. maj fortalte Jørn Rise, at DTS gennem tiden har haft mulighed for at sætte sit 
fingeraftryk på mange af de beslutninger, der er taget. Har dog ikke haft indflydelse på, hvor de 
forskellige styrelser skal være.  
Ved chefformandsmødet d. 22/6 talte man hovedsageligt om udsættelse af APV/MTU, og om at 
lederne generelt er for dårlige til at huske at registrere ferie. Det blev aftalt, at der skulle holdes 
ekstra lync møder af hensyn til hurtigere info. Merete Agergaard opfordret til at sørge for, at 
cheferne er klædt godt på til de kommende udmeldinger. Merete lovede at arbejde herfor gennem 
implementeringsorganisationen. Direktionens syn på fremtiden – i forhold til indplacering og 
stillingsopslag ‐  er sikker drift. 
Ved HB mødet 22. aug. blev der talt om planlægning i forhold til situationen i SKAT, og planlægning 
af kongressen i oktober. Der blev drøftet krav til OK 2018 – bl.a størst mulig lønstigning, forhøjelse 
af % til særlig feriegodtgørelse, bedre senior tiltag, og professionsbachelor i skat ind i 
forhandlingsområdet. 
Ved chefformandsmødet i sidste uge blev det oplyst, at der er fuld gang i Implementerings 
organisationen, og næste udmelding er en organisatorisk udmelding. Det vides endnu ikke hvornår 
DTS evt. bliver inddraget i, hvor de enkelte ledere indplaceres. 
 

2. Nyt Skattevæsen (Orientering, reaktioner fra medlemmer, drøftelser) 

Medlemmer af HB har indsamlet spørgsmål til ny struktur. DTS går det i gennem, og sender 
bemærkninger til implementerings organisationen. Bl.a omkring kompetencetab, tåle afstand, 
rekruttering og fastholdelse. 
 

3. Drøftelse af proces for besættelse af funktionsleder‐ og kontorchefstillinger samt 
underdirektørstillinger i det nye SKAT, herunder proces i forbindelse med  kontraktudløb/ evt 
kontraktforlængelse. 
 
Det blev drøftet hvad der evt. kunne ske for de ledere, der har kontrakter der udløber nu. Nogle kan 
ikke forlænges. En del har en tilbagegangsstilling. Jan Nørner fra DTS er obs på problematikken. 
Bjarne skal til møde med Jørn Rise og Jan Nørner i uge 36 vedrørende nogle af disse spørgsmål. 
Vi talte også om, om tingene nemmere ville falde på plads, hvis funktionslederne blot kunne flytte 
område – uden stillingsopslag, uanset om de har fået besked om indplacering eller ej. 
 

4. Medlemsmøder  ‐ Er der behov henover efteråret ?? 

Der er ikke så meget nyt vi kan fortælle, men formålet kunne jo være at høre fra medlemmerne, 
hvad der rør sig. Bjarne fortalte, at der er kommet forlag fra de andre chefformænd om, at vi evt, 
holder fællesmøder. God ide, da vi jo har de samme udfordringer. Talte om, at der skulle være et 
møde i øst og et i vest, ligesom i 2016, og at det skulle være i nov. Bjarne drøfter det med HK og 
DJØF. 
 
 



 

 

5. Nyt fra kassereren 

Dorrit gav en update på regnskabet, og fortalte at det nu er Bjarne og Dorrit der har kort til vores 
konto. 
 

6. Bordet rundt  

Vi talte om, at der er ærgerligt, at det ikke bliver offentliggjort når ledere flyttes rundt, ophører 
eller nye kommer til. Det kunne f.eks offentliggøres i personalenyt, eller endnu bedre, på Leder til 
Leder. Bjarne tager forlaget med til Henrik Wagner. 
 
Det blev aftalt at vi fremover holder månedlige lync møder, af ½ times varighed. Bjarne sørger for 
indkaldelse. 
 

7. Eventuelt 

Der var intet til punktet. 

 

Bente Holst Hansen 
Sekretær. 

 


